www.FundacaoAraucaria.org.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA nº 160/2024

Dispõe sobre a designação de Gestor
para o Contrato Administrativo nº
011/2024 e dá outras providências.

Art. 1º A Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições estatutárias, resolve designar o
funcionário Joelson Miranda, portador do  RG nº 934.118.399-53, como Gestor do Contrato
Administrativo nº 011/2024, firmado entre a Fundação Araucária e a empresa Tekis

Tecnologias Avançadas LTDA, cujo objeto é a contratação dos serviços de suporte,
manutenção e novas funcionalidades fornecidos pela desenvolvedora TEKIS TECNOLOGIAS

AVANCADAS LTDA visando o pleno funcionamento da Plataforma SPARKx©.

Art. 2º Competirá ao funcionário zelar pela boa execução do objeto pactuado, bem como
administrar e gerir o contrato até a sua finalização, desempenhando as funções descritas no

art. 10 do Decreto Estadual nº 10.086 de 17 de janeiro de 2022.

Art. 3º Na ausência do funcionário supra designado, fica designado como suplente Tarcísio

Lindislei Padilha Batalhoto, portador do RG nº 7.694.100-9.

Curitiba, 17 de julho de 2024.

 Ramiro Wahrhaftig  Prof. Dr. Luiz Márcio Spinosa       Gerson Koch

Presidente    Diretor de Ciência, Tecnologia e
Inovação

         Diretor  Administrativo-
Financeiro

Correspondência 758/2024. Assinatura Avançada realizada por: Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-XX) em 29/07/2024 14:10 Local: FA/DCTI, Gerson Luiz Koch
(XXX.960.899-XX) em 31/07/2024 10:03 Local: FA/DAF, Ramiro Wahrhaftig (XXX.770.549-XX) em 02/08/2024 10:57 Local: FA/PRES. Inserido ao documento 893.805 por:
Lays Maria Freitas Netto em: 29/07/2024 11:29. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode

Correspondência 758/2024.
Documento: ATODEFA1602024_Nomeacao_Gestor_11.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-XX) em 29/07/2024 14:10 Local: FA/DCTI, Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-
XX) em 31/07/2024 10:03 Local: FA/DAF, Ramiro Wahrhaftig (XXX.770.549-XX) em 02/08/2024 10:57 Local: FA/PRES.

Inserido ao documento 893.805 por: Lays Maria Freitas Netto em: 29/07/2024 11:29.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c05a8bd16fdb76b97c8b0ff1442b3f26.